CONCORDIA ENTRE EL ILLUSTRISIMO SEÑOR OBISPO DE PAMPLONA, y el Clero de la misma Diocesis.

CLEMENS PAPA X. AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Redemptoris, & Domini Nostri IESU CHRISTI, qui charitas est, & Deus pacis, vices (licet immeritis) gerentes in terris: illa que inter Prelatos, alijsq; personas in sortem Domini assumptas, litium dirimendarum, amabilisque concordia stabilienda studio provida continēta esse noscuntur; ut firma semper, atque inuolabilis persistant: Apostolici munimur (cum id à nobis petitur) præstatio libenter roboramus.

Exponi squidem nobis nuper fecerunt Venerabilis Fr. Petrus Episcopus Pamplonenſis, & dilecti filij Abbates, & Rectores Parochialium Ecclesiarum Civitatis, & Diocesis Pamplonenſis, quod cum temporibus ultimis inter tunc existentem Episcopum Pamplonenſem dicti Petri Episcopi prædecessorem, & Abbates, Curatos, & Rectores Parochialium Ecclesiarum Civitatis, & Diocesis prædictarum

rum nata fuerunt controversæ, indeque animorum inquietudines, que eisdem Curatos à Cura animarū sibi commissarum, debitaque assiduitate accebatant: hæc controversæ consisterent, quod dicti Episcopus prædecessor absolutam facultatem exanimandis, & reexaminandis prædictos Abbates, Curatos, & Rectores (tametsi ad exercitium, & administrationem Sacramentorum iam approbati fuissent) sibi competere prætendebat: & huic prætensioni adhaereret Procurator Episcopalis Curie Episcopalis Pamplonenſis, verum ex adverso pro parte Cleri, seu Curatorum præfatorum valde oppositio facta fuisset, ita ut huiusmodi controversia inter eos reducta essent in statum litis formate; que ventilata fuit forsam in diversis in diversis Tribunalibus, & ad hoc de præsentibus in casuarum Palatii Apostolici auditorio forsam pendet indecisiva; præfatus Petrus Episcopus pro maiori Dei servitio, & ut tranquilla inter pro tempore existentem Episcopum Pamplonenſem, & Clerum præfatum pax regnet: ditique Curati de posita omni animi amaritudine adversus suam Superiorem, ac longe semota omni inquietudine, Cura animarum sui incumbunt sollicitudine particulari invigilant: ac in casum, quo aliquis Abbatum, & Rectorum Parochialium Ecclesiarum huiusmodi propter litteraturæ defectum ad exercitium Curæ animarum capax non esset, id à præfato Petro eiusque successoribus Episcopis referri opportunumque de super remedium adhiberi possit: sibi utque idem Abbates, & Rectores frequentem in unum conveniendos, ac de ijs, quæ ad Sacramentorum Ecclesiasticorum administrationem spectant, & pertinent inter se conferendo utilius in posterum munera sibi incumbentia adimplere valeant; ad infra scriptam cum præfatis Abbatibus, & Rectoribus (servato tamen de super huius Sanctæ Sedis beneplacito) devenit concordiam, seu transactionem, videlicet, ut quibuscumque causis, litibus, & controversis, quæ in quibusvis Tribunalibus, etiam Auditoris præfati, ac coram quibuscumque Iudicibus, super præmissis forsam pendant, perpetuo suppressis, & extinctis, in posteroque de super utrique parti perpetuo silentio: in singulis districtibus, & Archiepiscopatibus præfatis Diocesis collationes, sine consensu huiusmodi quilibet mensis scilicet singulis quindecim diebus institui illisque omnes Curati, & Presbyteri districtum huiusmodi respectu inter se, ac ibidem de casibus ijs, qui præfatorum Sacramentorum administrationem concernant, inter se disputare, & tractare debeant, nec eorum cuiquam à collationibus huiusmodi abesse liceat præterquam in casu legitimi impedimenti, quod antiquiori Curato, qui collationibus præfatis præsidebit, referri debeat. Si quis verò in præmissis remissus se gesserit, sepius inibi non interveniendo, id referri debeat præfato Petro moderno, & pro tempore existenti Episcopo Pamplonenſi; ut debitum de super adhibeat remedium super quo eius conscientia onerata remaneat. Si verò Decreta dudum à Congregatione tunc existentium S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum emanata quibus cavere dicitur; ne ad novum examen Curatorum deveniantur, nisi vehementer illitteraturæ iudicio laborent, sine litium strepitibus observentur, conent, ut perpetuo futuris temporibus Curatos antiquiores, qui collationibus huiusmodi præsidebit, cum maiori parte aliorum Curatorum, Curatum, qui competens fuerit esse insufficientis litteraturæ: per Episcopum